



Exact Colombia I A/S

Åhusene 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 35256466

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.06.2020

Matias Bøje
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2019 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2019 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2019 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Exact Colombia I A/S

Åhusene 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 35256466

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jesper Andersen, formand

Jannick Benneth Skow

Søren Hasholt

Martin Nymark Hansen

Torben Carsten Larsen

Direktion

Martin Nymark Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom i Colombia ved køb, salg, besiddelse, finansiering, udvikling og udlejning enten direkte eller indirekte gennem datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har investeret i fire projekter, hvoraf to projekter (Terrazas og Prados) med i alt 286 boliger er færdigbyggede og 99% solgte. Tredje projekt (Nogales de la Florida) er faseopdelt, hvor første fase er 100% solgt og afleveret. Selskabets sidst projekt (Calera Gardens) er i salgs- og byggefase for etape ét.

Pr 31.12.2019 var der afleveret i alt 355 boliger til købere, og der udestår indtægtsførsel af ca. 1,4 mio. kr. på to afsluttede projekter, som forventes indtægtsført i 2020 i takt med aflevering af fællesareal samt nedlukning.

Byggeriet af første etape i Calera Gardens med 67 boliger forventes delvist afleveret i 3Q 2020.

I projektet Nogales de la Florida, hvor første etape er afleveret, er en tredje partner indtrådt, og der er byggetilladelse til i alt yderligere tre etaper end den allerede færdigbyggede, alle med 72 boligheder i hver.

Kursen på den colombianske valuta (COP) er i løbet af 2019 steget med 1%.

Årets resultat før skat udgør et underskud på 860 t.kr., imod et underskud på 654 t.kr. i sidste regnskabsperiode, hvilket betragtes som tilfredsstillende, set ud fra de nuværende markedsmæssige vilkår i Colombia.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttet virksomhed indregnes i henhold til anvendt regnskabspraksis til indre værdi.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) vil have indflydelse på aktiviteterne i Colombia. På baggrund af den store usikkerhed om COVID-19's omfang og varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt, at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Situationen følges løbende og effekten på 2020-resultatet vil blive kommunikeret, når de økonomiske konsekvenser af COVID-19 er mulige at estimere.

Påvirkningen af COVID-19 vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være af en forretningsmæssig kritisk størrelse. Resultatet for 2020 kan blive negativt påvirket, som følge af eventuel mistede indtægter, værdifald på aktiver samt valutakurseffekt, som vil resultere i et negativt resultat for selskabets kapitalandele.

Selskabet arbejder på at sikre dets likviditet, og flere tiltag er gennemført, der skal sikre selskabets investeringer. Koncernens likviditetsbehov forventes afdækket bl.a. via rejsning af lånekapital.

Der er foruden ovennævnte ikke indtrådt forhold fra balancedagen og frem til i dag, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | (15.859) | 31.508 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (843.027) | (684.485) |
| Andre finansielle omkostninger | | (1.398) | (994) |
| Årets resultat | | (860.284) | (653.971) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (860.284) | (653.971) |
| Resultatdisponering | | (860.284) | (653.971) |

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 18.825.026 | 20.168.091 |
| Finansielle aktiver | 1 | 18.825.026 | 20.168.091 |
| Anlægsaktiver | | 18.825.026 | 20.168.091 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 42.758 | 39.470 |
| Tilgodehavender | | 42.758 | 39.470 |
| Likvide beholdninger | | 614 | 6.233 |
| Omsætningsaktiver | | 43.372 | 45.703 |
| Aktiver | | 18.868.398 | 20.213.794 |

Passiver

| | Note | 2019 | 2018 |
|--|-------------|-------------------|-------------------|
| | | kr. | kr. |
| Virksomhedskapital | | 31.573.200 | 31.573.200 |
| Overført overskud eller underskud | | (12.760.717) | (12.028.283) |
| Egenkapital | | 18.812.483 | 19.544.917 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 40.000 | 40.000 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 3.693 | 627.888 |
| Anden gæld | | 12.222 | 989 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 55.915 | 668.877 |
| Gældsforpligtelser | | 55.915 | 668.877 |
| Passiver | | 18.868.398 | 20.213.794 |

Eventualaktiver

2

Egenkapitalopgørelse for 2019

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 31.573.200 | (12.028.283) | 19.544.917 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 127.850 | 127.850 |
| Årets resultat | 0 | (860.284) | (860.284) |
| Egenkapital ultimo | 31.573.200 | (12.760.717) | 18.812.483 |

Noter

1 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo | 31.704.888 |
| Afgange | (627.888) |
| Kostpris ultimo | 31.077.000 |
| Opskrivninger primo | (11.536.797) |
| Valutakursreguleringer | 127.850 |
| Andel af årets resultat | (843.027) |
| Opskrivninger ultimo | (12.251.974) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 18.825.026 |

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i henhold til anvendt regnskabspraksis til indre værdi. Den opgjorte indre værdi af datterselskabet er påvirket af en række skøn ved indregningen af de underliggende projekter. Værdien af projekterne kan specificeres således:

Prados de San Agustin, 1,2 mio.kr.
 Nogales de la Florida 4,4 mio.kr.
 Terrazas de San Martin 0,2 mio.kr.
 Calera Garden 10,6 mio.kr.

Værdien af projekterne Prados de San Agustin og Terrazas de San Martin, hvori der er sket levering af enheder, er opgjort på baggrund af aftale med samarbejdspartner om garanteret gevinst på selskabets investering. Som følge af, at samarbejdspartneren har været i finansielle vanskeligheder, har selskabets ledelse vurderet på sandsynligheden for at oppebære den garanterede gevinst ud fra sammensætningen i de pågældende projekter. Der er i den forbindelse indgået en aftale om, at gevinsten delvis dækkes ind ved, at Fideicomiso Exact Colombia I har erhvervet retten til det fulde salgsprovenu fra 3 lejligheder. På baggrund heraf har ledelsen revurderet værdien af den garanterede gevinst, som løbende indtægtsføres forholdsmæssigt ud fra de leverede enheder. Indregningen af den garanterede gevinst er i sagens natur behæftet med usikkerhed.

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|---|---------------------|-----------------|------------------------|
| Fideicomiso Exact Colombia I | Bogotá, Colombia | Fideico miso | 100,0 |

2 Eventualaktiver

Selskabet har et skudt skatteaktiv på 80 t.kr., som ikke er indregnet i årsregnskabet, idet det ikke forventes at kunne udnyttes inden for en kortere årrække.
